

MODIFICACIÓN CONTRATO DE OBRA

El día 12 de setiembre de 2023, **POR UNA PARTE:** Ec. José Luis Puig Folle, titular de la cédula de identidad N° 1.376.455-4 y el Ing. Ramón Díaz Velazco, titular de la cédula de identidad N° 1.297.316-4, actuando en nombre y representación de la **Corporación Vial del Uruguay S.A.** (en adelante el Contratante), constituyendo domicilio en Rincón 528 piso 5°, de la ciudad de Montevideo. **POR OTRA PARTE:** El Ing. Carlos Terreno, titular de la cédula de identidad número 1.710.447-3, actuando en nombre y representación de **SERVIAM S.A.**, constituyendo domicilio en la calle Treinta y Tres 413, de la ciudad de San José, **CONVIENEN LO SIGUIENTE:**

PRIMERO – ANTECEDENTES

- I) La Corporación Vial del Uruguay S.A. llamó a Licitación N° M/86 para la ejecución de obra **“Rehabilitación y Mantenimiento por Niveles de Servicio en Ruta 3, tramo: Río San José (km95) – Arroyo Grande (km243)”** habiéndose recibido las ofertas el día 05 de julio de 2022. Por resolución del Directorio del día 05 de octubre de 2022, se adjudicaron los trabajos de referencia a la empresa SERVIAM S.A. suscribiéndose contrato el día 10 de noviembre de 2022.
- II) Por expediente N° 3627/2023 el MTOP solicita gestionar una modificación del Contrato de referencia por los rubros, metrajes y condiciones mencionadas en el objeto del presente contrato.
- III) Luego de analizadas las actuaciones anteriores, el día 16 de agosto de 2023, el Directorio de la Corporación Vial del Uruguay S.A., resuelve efectuar la Modificación de Contrato.

SEGUNDO – OBJETO

Las partes acuerdan realizar la presente Modificación al Contrato vigente de fecha 10 de noviembre de 2022, a los efectos de realizar las tareas que se detallan a continuación:

- a) Obras de mejora en By Pass Carreta Quemada.
- b) Rehabilitar Camino El Éxodo, en Raigón.
- c) Ejecutar la reconstrucción de banquetas previstas en Ruta 3, en el tramo: Trinidad - Arroyo Sarandí con pavimento de hormigón.
- d) Ejecutar tareas extraordinarias de mantenimiento en banquetas de Ruta 3, tramo: Arroyo Sarandí - Arroyo Grande.

Los trabajos mencionados anteriormente, se ejecutarán de acuerdo con los rubros, metrajes y montos previstos en el Anexo I que se agrega y forma parte de este documento.

En contrapartida se deja sin efecto la ejecución de la Obra de Reciclado y ejecución de Mezcla Asfáltica en banquetas en Ruta 3, tramo Trinidad - Arroyo Grande, prevista en el contrato original.

TERCERO – PRECIO

La presente Modificación de Contrato no modifica el monto básico del contrato de fecha 10 de noviembre de 2022.

CUARTO – MONTO IMPONIBLE

La presente Modificación de Contrato no implica un aumento en el monto imponible de jornales básicos del contrato de fecha 10 de noviembre de 2022.

QUINTO – PLAZO

Se mantiene el plazo total previsto en el contrato de fecha 10 de noviembre de 2022. Del plazo total de obra, se llevan ejecutados 9 (nueve) meses (certificación agosto 2023 incluida), por lo que el saldo básico del contrato asciende a \$ 357.307.245.- (pesos uruguayos trescientos cincuenta y siete millones trescientos siete mil doscientos cuarenta y cinco con 00/100), sin IVA ni leyes sociales, de acuerdo con el PDT y PFF que se agrega y forma parte de este contrato (Anexo II).

A los solos efectos de la certificación de obra, cuando el Contratista sea notificado de la No Objeción del MTOP, se tomará en cuenta ese mes completo el cual corresponderá al primer mes del PDT y PFF, mencionados anteriormente.

SEXTO - PERÍODO DE RESPONSABILIDAD POR DEFECTOS

Para las obras definidas en el literal a) de la cláusula Segundo del presente contrato, se establece un período de conservación de 18 meses, contados a partir de la Recepción Provisoria Total. El período de responsabilidad por defectos se extenderá si los defectos persisten.

SEPTIMO - PREVISIONES VARIAS

En todo lo no modificado por el presente acuerdo, continuarán vigentes y válidos todos los términos establecidos en el Contrato original de fecha 10 de noviembre de 2022 y todos los demás documentos que forman parte de esta contratación.

OCTAVO – COMPETENCIA Y JURISDICCION APLICABLE

Las partes aceptan como derecho aplicable a este Contrato el Derecho Privado y la competencia y jurisdicción de los tribunales de la ciudad de Montevideo y renuncian a cualquier otra opción.

NOVENO – DOMICILIOS

Las partes constituyen domicilio a todos los efectos de este contrato en los indicados como suyos en la comparecencia, donde serán válidas todas las comunicaciones y notificaciones que se cursen en forma fehaciente.

DECIMO – NO OBJECION DEL CONCEDENTE

Este acuerdo se firma sujeto a la No Objeción por parte del Ministerio de Transporte y Obras Públicas.

ANEXO I

CORPORACION VIAL DEL URUGUAY S.A.

LICITACION CVU M86: "Mantenimiento por Niveles de Servicio en Ruta
3, tramo: Río San José (95k000) – Arroyo Grande (243k000)"

Grupo	RUBRO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (sin impuestos)	Importe Total (sin imps)
		OBRAS OBLIGATORIAS				
		Obras de Rehabilitación de Pavimentos				
		Construccion de banquetas de hormigon Tramo TRINIDAD -				
2	7	Excavación no clasificada a depósito	m3	3.900,00	232,00	904.800,00
2	25	Escarificado conformación y compactación de pavimento existente	m2	26.000,00	25,00	650.000,00
4	94	Cemento portland para base estabilizada	ton	0,00	6.153,00	0,00
6	111	Ejecución de riego bituminoso de imprimación	m2	26.000,00	15,00	390.000,00
7	135	Material granular para bacheo	m3	130,00	900,00	117.000,00
32	542-2	Pavimento de hormigon de espesor 15 cm para banquetas	m2	26.000,00	1.950,00	50.700.000,00
38	596	Suministro y tendido de geotextil	m2	26.000,00	190,00	4.940.000,00
7	181-1	Reciclado de pavimentos (espesor 15 cm)	m2	0,00	83,00	0,00
153	2136	Suministro, transporte y elaboración de diluidos asfálticos	m3	31,31	52.309,00	1.637.794,79
304	3042	Tachas instaladas	c/u	541,67	193,00	104.542,31
304	3043	Línea de eje aplicado en caliente	m2	243,84	280,00	68.275,20
304	3044	Línea de borde aplicado en caliente	m2	1.950,00	280,00	546.000,00
304	3045	Amarillo aplicado en caliente	m2	975,00	280,00	273.000,00
304	3046	Superficies aplicadas en caliente	m2	12,52	1.190,00	14.898,80
		Construccion de banquetas - Reparaciones parciales				
2	25	Escarificado conformación y compactación de pavimento existente	m2	0,00	25,00	0,00
4	94	Cemento portland para base estabilizada	ton	793,76	6.153,00	4.884.005,28
5	102-1	Mezcla asfáltica para banquina	Ton	0,00	1.744,00	0,00
6	111	Ejecución de riego bituminoso de imprimación	m2	45.790,47	15,00	686.857,05
6	112	Ejecución de tratamiento bituminoso simple	m2	45.790,47	42,00	1.923.199,74
9	211	Agregados petreos gruesos y medianos para tratamiento	m3	549,49	1.929,00	1.059.966,21
9	212	Agregados petreos finos para tratamiento	m3	320,53	1.138,00	364.763,14
34	560	Drenes piedra y geotextil (0,4 x 0,4)	ml	228,95	2.408,00	551.311,60
48	654	Lechada asfáltica Tipo II (incluye materiales)	m2	45.790,47	90,00	4.121.142,30
7	135	Material granular para bacheo	m3	228,95	900,00	206.055,00
7	181-1	Reciclado de pavimentos (espesor 15 cm)	m2	45.790,47	83,00	3.800.609,01
152	2134	Suministro, transporte y elaboración de cemento asfáltico	Ton	0,00	50.173,00	0,00
152	2135	Suministro, transporte y elaboración de emulsión asfáltica	m3	59,53	52.309,00	3.113.954,77
153	2136	Suministro, transporte y elaboración de diluidos asfálticos	m3	55,14	52.309,00	2.884.318,26
304	3042	Tachas instaladas	c/u	953,97	193,00	184.116,21
304	3043	Línea de eje aplicado en caliente	m2	429,45	280,00	120.246,00
304	3044	Línea de borde aplicado en caliente	m2	3.434,29	280,00	961.601,20
304	3045	Amarillo aplicado en caliente	m2	1.717,14	280,00	480.799,20
304	3046	Superficies aplicadas en caliente	m2	22,06	1.190,00	26.251,40
		Desvío de tránsito pesado				
2	6	Excavación no clasificada	m3	9.775,00	275,00	2.688.125,00
2	7	Excavación no clasificada a depósito	m3	39.832,55	232,00	9.241.151,60
2	8	Excavación no clasificada de préstamo	m3	0,00	417,00	0,00
4	94	Cemento portland para base estabilizada	ton	612,20	6.153,00	3.766.866,60
5	101	Mezcla asfáltica para base negra	Ton	2.799,36	1.994,00	5.581.923,84
5	102	Mezcla asfáltica para carpeta de rodadura	Ton	933,12	1.994,00	1.860.641,28
6	111	Ejecución de riego bituminoso de imprimación	m2	26.570,00	15,00	398.550,00
6	112	Ejecución de tratamiento bituminoso simple	m2	16.850,00	42,00	707.700,00
6	118	Ejecución de tratamiento bituminoso de adherencia	m2	29.160,00	10,00	291.600,00
7	129	Sub base granular CBR ≥ 40 % (con transporte)	m3	36.006,79	589,00	21.207.999,31
7	175	Sub base granular con CBR >60% (con transp.)	m3	19.583,12	597,00	11.691.122,64
7	133	Base granular con CBR >80% (con transp.)	m3	5.353,02	673,00	3.602.582,46
7	181-1	Reciclado de pavimentos (espesor 20 cm)	m2	26.570,00	83,00	2.205.310,00
9	211	Agregados petreos gruesos y medianos para tratamiento	m3	222,40	1.929,00	429.009,60
9	212	Agregados petreos finos para tratamiento	m3	196,09	1.138,00	223.150,42
13	263	Hormigón armado clase VII para alarague de alcantarillas	m3	140,00	51.765,00	7.247.100,00
13	273	Alcantarillas de caños de H. Armado de 50 cm (sin cabezales)	m	0,00	5.814,00	0,00
13	275	Alcantarillas de caños de H. Armado de 80 cm (sin cabezales)	m	0,00	11.817,00	0,00
13	281	Cabezales de H. Armado clase VII para alcantarillas de caños	m3	0,00	27.500,00	0,00
17	379	Remoción y/o recolocación de señales	Global	0,00	434.702,00	0,00
41	621-1	Suministro y colocación de defensas metálicas LT 267	m	0,00	2.020,00	0,00
41	621-3	Suministro y colocación de defensas metálicas en puentes	m	0,00	10.500,00	0,00
48	654	Lechada asfáltica Tipo II (incluye materiales)	m2	16.850,00	90,00	1.516.500,00
152	2134	Suministro, transporte y elaboración de cemento asfáltico	Ton	209,02	50.173,00	10.487.160,46
152	2135	Suministro, transporte y elaboración de emulsión asfáltica	m3	44,09	50.335,00	2.219.270,15
153	2136	Suministro, transporte y elaboración de diluidos asfálticos	m3	0,00	52.309,00	0,00
154	2138	Suministro, transporte y elaboración de emulsiones asfálticas modificadas	m3	14,14	52.241,00	738.687,74
301	3010	Señales clase I instaladas (sin poste)	m2	0,00	7.648,00	0,00
303	3027	Poste de hormigón para señales	m3	0,00	68.176,00	0,00
304	3042	Tachas instaladas	c/u	325,50	193,00	62.821,50
304	3043	Línea de eje aplicado en caliente	m2	128,44	280,00	35.963,20
304	3044	Línea de borde aplicado en caliente	m2	1.027,50	280,00	287.700,00
304	3045	Amarillo aplicado en caliente	m2	1.027,50	280,00	287.700,00
304	3046	Superficies aplicadas en caliente	m2	0,00	1.190,00	0,00
		Reparacion Camino del Exodo y Pasaje Urbano Raigon				
2	6	Excavación no clasificada	m3	0,00	275,00	0,00
2	7	Excavación no clasificada a depósito	m3	0,00	232,00	0,00
2	8	Excavación no clasificada de préstamo	m3	0,00	417,00	0,00
4	94	Cemento portland para base estabilizada	ton	336,00	6.153,00	2.067.408,00
5	101	Mezcla asfáltica para base negra	Ton	0,00	1.994,00	0,00
5	102	Mezcla asfáltica para carpeta de rodadura	Ton	0,00	1.994,00	0,00
6	111	Ejecución de riego bituminoso de imprimación	m2	16.000,00	15,00	240.000,00
6	112	Ejecución de tratamiento bituminoso simple	m2	16.000,00	42,00	672.000,00
6	118	Ejecución de tratamiento bituminoso de adherencia	m2	0,00	10,00	0,00
7	135	Material granular para bacheo	m3	40,00	900,00	36.000,00
7	175	Sub base granular con CBR >60% (con transp.)	m3	1.000,00	597,00	597.000,00
7	133	Base granular con CBR >80% (con transp.)	m3	0,00	673,00	0,00
7	181-1	Reciclado de pavimentos (espesor 15 cm)	m2	16.000,00	83,00	1.328.000,00
9	211	Agregados petreos gruesos y medianos para tratamiento	m3	208,00	1.929,00	401.232,00
9	212	Agregados petreos finos para tratamiento	m3	112,00	1.138,00	127.456,00
13	263	Hormigón armado clase VII para alarague de alcantarillas	m3	0,00	51.765,00	0,00
13	273	Alcantarillas de caños de H. Armado de 50 cm (sin cabezales)	m	0,00	5.814,00	0,00
13	275	Alcantarillas de caños de H. Armado de 80 cm (sin cabezales)	m	0,00	11.817,00	0,00
13	281	Cabezales de H. Armado clase VII para alcantarillas de caños	m3	0,00	27.500,00	0,00
17	379	Remoción y/o recolocación de señales	Global	0,00	434.702,00	0,00
41	621-1	Suministro y colocación de defensas metálicas LT 267	m	0,00	2.020,00	0,00
41	621-3	Suministro y colocación de defensas metálicas en puentes	m	0,00	10.500,00	0,00
48	654	Lechada asfáltica Tipo II (incluye materiales)	m2	16.000,00	90,00	1.440.000,00
152	2134	Suministro, transporte y elaboración de cemento asfáltico	Ton	0,00	50.173,00	0,00
152	2135	Suministro, transporte y elaboración de emulsión asfáltica	m3	16,00	50.335,00	805.360,00
153	2136	Suministro, transporte y elaboración de diluidos asfálticos	m3	0,00	52.309,00	0,00
154	2138	Suministro, transporte y elaboración de emulsiones asfálticas modificadas	m3	20,80	52.241,00	1.086.612,80
301	3010	Señales clase I instaladas (sin poste)	m2	20,00	7.648,00	152.960,00
41	719	Postes de caño para señales	c/u	40,00	6.881,00	275.240,00
304	3042	Tachas instaladas	c/u	0,00	193,00	0,00
304	3043	Línea de eje aplicado en caliente	m2	75,00	280,00	21.000,00
304	3044	Línea de borde aplicado en caliente	m2	600,00	280,00	168.000,00
304	3045	Amarillo aplicado en caliente	m2	200,00	280,00	56.000,00
304	3046	Superficies aplicadas en caliente	m2	100,00	1.190,00	119.000,00
		Obras Complementarias				
2	6	Excavación no clasificada	m3	700,00	275,00	192.500,00
2	8	Excavación no clasificada de préstamo	m3	500,00	417,00	208.500,00

CORPORACION VIAL DEL URUGUAY S.A.

LICITACION CVU M86: "Mantenimiento por Niveles de Servicio en Ruta
3, tramo: Río San José (95k000) – Arroyo Grande (243k000)"

Grupo	RUBRO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (sin impuestos)	Importe Total (sin imp)
2	25	Escarificado conformación y compactación de pavimento existente	m2	4.000,00	30,00	120.000,00
5	101	Mezcla asfáltica para base negra	Ton	200,00	1.942,00	388.400,00
5	102	Mezcla asfáltica para carpeta de rodadura	Ton	500,00	1.942,00	971.000,00
6	111	Ejecución de riego bituminoso de imprimación	m2	5.000,00	15,00	75.000,00
6	113	Ejecución de tratamiento bituminoso doble	m2	4.000,00	70,00	280.000,00
6	118	Ejecución de tratamiento bituminoso de adherencia	m2	2.000,00	10,00	20.000,00
7	129	Sub base granular CBR ≥ 40 % (con transporte)	m3	150,00	589,00	88.350,00
7	175	Sub-base granular con CBR >60% (con transp.)	m3	180,00	597,00	107.460,00
7	133	Base granular con CBR >80% (con transp.)	m3	700,00	673,00	471.100,00
9	211	Agregados petreos gruesos y medianos para tratamiento	m3	120,00	1.929,00	231.480,00
10	230	Hormigón para sendas peatonales	m3	100,00	19.021,00	1.902.100,00
13	273	Alcantarillas de caños de H. Armado de 50 cm (sin cabezales)	m	50,00	5.814,00	290.700,00
13	275	Alcantarillas de caños de H. Armado de 80 cm (sin cabezales)	m	20,00	11.817,00	236.340,00
13	281	Cabezales de H. Armado clase VII para alcantarillas de caños	m3	5,00	27.500,00	137.500,00
39	606	Refugios peatonales	c/u	10,00	163.797,00	1.637.970,00
41	621-1	Suministro y colocación de defensas metálicas LT 267	m	1.000,00	2.020,00	2.020.000,00
41	621-3	Suministro y colocación de defensas metálicas en puentes	m	50,00	10.500,00	525.000,00
41	719	Postes de caño para señales	c/u	10,00	6.881,00	68.810,00
114	1299	Corte de pasto	ha	279,00	5.483,00	1.529.757,00
152	2134	Suministro, transporte y elaboración de cemento asfáltico	Ton	40,00	50.173,00	2.006.920,00
152	2135	Suministro, transporte y elaboración de emulsión asfáltica	m3	14,00	50.335,00	704.690,00
153	2136	Suministro, transporte y elaboración de diluidos asfálticos	m3	6,00	52.309,00	313.854,00
301	3014	Señalización Vertical	m2	100,00	12.481,00	1.248.100,00
304	3037	Línea de eje aplicada en frío	m2	100,00	205,00	20.500,00
304	3038	Borde aplicada en frío	m2	500,00	205,00	102.500,00
304	3039	Amarillo aplicada en frío	m2	100,00	205,00	20.500,00
1	1	Movilización	Global	1,00	6.214.289,00	6.214.289,00
82	915 a	Automóvil sin chofer	Veh.mes	12,00	61.314,00	735.768,00
81	914 b	Camioneta con chofer	Veh.mes	12,00	125.137,00	1.501.644,00
89	929	Alojamiento para inspeccion	Casa.mes	12,00	57.059,00	684.708,00
		Monto total Obras Obligatorias				207.142.852,07
		GESTIÓN Y CONSERVACIÓN (MANTENIMIENTO)				
		Tareas Extraordinarias de Mantenimiento				
2	25	Escarificado conformación y compactación de pavimento existente	m2	12.461,00	25,00	311.525,00
5	102	Mezcla asfáltica para carpeta de rodadura	Ton	463,00	1.994,00	923.222,00
5	103	Mezcla asfáltica para bacheo	Ton	100,00	2.868,00	286.800,00
5	103-1	Mezcla asfáltica para bacheo (parcial)	Ton	4.183,00	2.200,00	9.202.600,00
6	111	Ejecución de riego bituminoso de imprimación	m2	12.461,00	13,00	161.993,00
6	113	Ejecución de tratamiento bituminoso doble	m2	12.461,00	60,00	747.660,00
6	118	Ejecución de tratamiento bituminoso de adherencia	m2	3.700,00	9,00	33.300,00
7	135	Material granular para bacheo	m3	748,00	910,00	680.680,00
9	211	Agregados petreos gruesos y medianos para tratamiento	m3	337,00	1.550,00	522.350,00
151	2375	Fresado	m2	18.537,00	71,00	1.316.127,00
151	2376	Fresado	m3	185,00	800,00	148.000,00
152	2134	Suministro, transporte y elaboración de cemento asfáltico	Ton	261,00	50.173,00	13.095.153,00
153	2136	Suministro, transporte y elaboración de diluidos asfálticos	m3	15,00	52.309,00	784.635,00
154	2138	Suministro, transporte y elaboración de emulsiones asfálticas modificadas	m3	36,00	52.241,00	1.880.676,00
		Tarea Extraordinaria de Mantenimiento Obligatoria: Construcción Terceras Vías				
2	6	Excavación no clasificada	m3	5.066,00	275,00	1.393.150,00
2	7	Excavación no clasificada a depósito	m3	563,00	232,00	130.616,00
2	8	Excavación no clasificada de préstamo	m3	563,00	417,00	234.771,00
5	101	Mezcla asfáltica para base negra	Ton	2.848,00	1.994,00	5.678.912,00
5	102	Mezcla asfáltica para carpeta de rodadura	Ton	1.899,00	1.994,00	3.786.606,00
6	111	Ejecución de riego bituminoso de imprimación	m2	13.530,00	15,00	202.950,00
6	118	Ejecución de tratamiento bituminoso de adherencia	m2	12.300,00	10,00	123.000,00
7	129	Sub base granular CBR ≥ 40 % (con transporte)	m3	2.619,00	589,00	1.542.591,00
7	175	Sub base granular con CBR >60% (con transp.)	m3	2.277,00	597,00	1.359.369,00
7	133	Base granular con CBR >80% (con transp.)	m3	1.980,00	673,00	1.332.540,00
13	263	Hormigón armado clase VII para alarague de alcantarillas	m3	25,00	51.765,00	1.294.125,00
13	273	Alcantarillas de caños de H. Armado de 50 cm (sin cabezales)	m	30,00	5.814,00	174.420,00
13	275	Alcantarillas de caños de H. Armado de 80 cm (sin cabezales)	m	15,00	11.817,00	177.255,00
13	281	Cabezales de H. Armado clase VII para alcantarillas de caños	m3	5,00	27.500,00	137.500,00
17	379	Remoción y /o recolocación de señales	Global	1,00	434.702,00	434.702,00
152	2134	Suministro, transporte y elaboración de cemento asfáltico	Ton	262,00	50.173,00	13.145.326,00
152	2135	Suministro, transporte y elaboración de emulsión asfáltica	m3	5,00	50.335,00	251.675,00
153	2136	Suministro, transporte y elaboración de diluidos asfálticos	m3	17,00	52.309,00	889.253,00
301	3010	Señales clase I instaladas (sin poste)	m2	52,00	7.648,00	397.696,00
303	3027	Poste de hormigón para señales	m3	2,00	68.176,00	136.352,00
304	3042	Tachas instaladas	c/u	125,00	193,00	24.125,00
304	3043	Línea de eje aplicado en caliente	m2	113,00	280,00	31.640,00
304	3044	Línea de borde aplicado en caliente	m2	450,00	280,00	126.000,00
304	3045	Amarillo aplicado en caliente	m2	540,00	280,00	151.200,00
304	3046	Superficies aplicadas en caliente	m2	150,00	1.190,00	178.500,00
500	5045	Drenajes - Obras de Arte Menor	global	1,00	1.557.036,00	1.557.036,00
500	5045-1	Drenajes - Obras de Arte Mayor	global	1,00	5.802.994,00	5.802.994,00
		TAREAS DE APOYO A REGIONALES				
89	1303-2	Variaciones -Apoyo a Regional	Global	1,00	2.000.000,00	2.000.000,00
		Mantenimiento de Estándares				
129	2088	Conservacion Calzada y banquina	Km.mes	5.819,00	4.950,00	28.804.050,00
2	2044	Mantenimiento obras de arte menor y faja	Km.mes	6.441,00	5.190,00	33.428.790,00
429	2405	Seguridad Vial	Km.mes	6.006,00	2.631,00	15.801.786,00
427	4395	Mantenimiento de Obras de Arte Mayor	m.mes	40.696,00	40,00	1.627.840,00
82	915 a	Automóvil sin chofer	Veh.mes	48,00	61.314,00	2.943.072,00
81	914 b	Camioneta con chofer	Veh.mes	48,00	90.000,00	4.320.000,00
89	930	Alojamiento para Director del Contrato	Pers.mes	48,00	17.916,50	859.992,00
2	71	Recuperacion Ambiental	Global	1,00	12.621.038,93	12.621.038,93
17	382	Señalización de Obra	Global	1,00	2.103.490,00	2.103.490,00
89	1303-1	Variaciones - Obras accesorias	Global	1,00	5.000.000,00	5.000.000,00
300	3004	Suministro de señalización de obra clase XI según ASTM 4956-11 fluorescente	m2	75,00	10.268,00	770.100,00
301	3010	Señales clase I instaladas (no incluye poste)	m2	500,00	7.648,00	3.824.000,00
303	3027	Poste de hormigón para señales instaladas	m3	30,00	68.176,00	2.045.280,00
304	3038	Demarcación en frío (ejes o bordes)	m2	4.350,00	243,00	1.057.050,00
304	3043	Línea de eje aplicado en caliente	m2	6.210,00	280,00	1.738.800,00
304	3044	Línea de borde aplicado en caliente	m2	49.680,00	280,00	13.910.400,00
304	3045	Amarillo aplicado en caliente	m2	24.840,00	280,00	6.955.200,00
304	3044-1	Demarcación en caliente parcial (ejes o bordes)	m2	4.518,00	280,00	1.265.040,00
304	3046	Superficies aplicadas en caliente	m2	1.000,00	1.190,00	1.190.000,00
407	4063	Elementos de contralor	global	1,00	500.000,00	500.000,00
		Monto total Gestión y conservación (Mantenimiento)				213.554.953,93
		Monto Total de Contrato sin IVA ni LLSS				420.697.806,00

ANEXO II

Para constancia y en prueba de conformidad ambas partes suscriben el presente contrato:

Por CORPORACIÓN VIAL DEL URUGUAY S.A.

Ing. Ramón Díaz Velazco
Director

Ec. José Luis Puig Folle
Presidente

Por SERVIAM S.A.

Ing. Carlos Terreno